São Paulo, _____ de __________________de ______.

Ilmo Sr.
Diretor do Club Athletico Paulistano
Nesta

Prezado Senhor

Venho pela presente solicitar a V.Sa., em conformidade com o art.  29 inciso VIII,  do Estatuto

Social, a admissão ou a renovação como sócio (a) temporário (a) pelo período de __________ dias,

em nome do (a) Sr. (a). ____________________________________________________________,

 natural de _______________________________ , que se encontra de passagem por esta Capital.

Declaro estar ciente quanto à responsabilidade pelos atos do (a) apresentado (a) enquanto figurar
como associado do Clube

Atenciosamente,

_____________________________
Sócio (a) responsável nº

Observações:
• Anexar cópia do passaporte, do visto, RNE ou RG, CPF, certidão de casamento, certidão de

nascimento, documento comprobatório de residência e questionário.
• Anexar declaração da empresa.
• A admissão estará sujeita ao triplo do valor da contribuição social.